02/02/2021 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1697

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 174

RESUMO DO CONTRATO Nº 003/2021
Publicação Nº 330513

TERMO DE RESUMO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 003/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES.

CONTRATADA: INDUSTRIA E COMÉRCIO DE URNAS E CAIXÕES SANTA TEREZINHA LTDA-ME, CNPJ Nº 00.751.812/0001-79.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Urnas Funerárias (caixões), visando atender às ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

AMPARO: Art. 24, II, da Lei n° 8.666/93 c/c o art. 1°, II, “a”, do Decreto Federal n° 9.418/2018.

VALOR GLOBAL: R$11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de 90 (noventa) dias, contatos a partir do primeiro dia útil subsequente
ao da publicação na Imprensa Oficial.

Itarana, 01 de fevereiro de 2021

Vander Patrício

Prefeito do Município de Itarana

RESUMO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 079/2020
Publicação Nº 330515

TERMO DE RESUMO DE ADITIVO

ESPÉCIE: SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 079/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

CONTRATADA: SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 32.323.986/0001-27.

OBJETO: O presente termo do aditivo tem por finalidade, prorrogar o prazo de vigência do presente Contrato nº 079/2020,
contados à partir do dia 28/01/2021 até 26/08/2021, com esteio no inciso I do artigo 57, da lei 8.666/93.

AMPARO: CONCORRÊNCIA N° 001/2020.

Itarana/ES, 28 de janeiro de 2021.

Vander Patrício

Prefeito do Município de Itarana

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 011/2021
Publicação Nº 330428

PORTARIA Nº 011/2021

Prorroga o prazo de finalização das atividades da Comissão Sindicante instaurada pela Portaria nº 020/2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 35, Incisos II e XIII do Regimento Interno c/c Art. 34, II da Lei Orgânica Municipal, e,

Considerando a solicitação da Comissão Sindicante, que ressalta a necessidade de prorrogação na forma legal, para fina-
lização dos trabalhos.